GAZZATUM, Linum vel sericum subtilissimum, vulgo *Gazze*, forte quod *Gaza* Palæstinæ urbe primitus advectum sit. Concilium Budense ann. 1279. cap. 61: *Statuimus, quod omnes in Monasterio, vel regulari Canonica, indifferenter uno et eodem vestiario induantur: prohibentes expresse, ne quis eorum vestes aliquas alijus coloris, nisi tantummodo albi, vel nigri, seu grisei habere præsumat, in quibus brunetam nigram, Gazzatum, et alium quæcumque pannum notabiliter delicatum interdiximus universis.*

GEASPECIA. Charta Privilegiorum Novi Castri in Anglia renovata ann. 30. Eliz.: *Sturgiones, balenas, cetæ, porpicias, del-*

*phinos, riggos, Geaspecies, etc.* Ubi Spelmanus: *Sic quidam legunt, mihi autem videtur Seaspecies, quasi maris piscis. Valde barbæ, ut etiam porpicias, pro piscibus ad similitudinem porci, Lat. phocænis, Angl. porpaises. At ego malim Geaspecies, ut intelligantur Crassi pisces. Vide Craspicias.*

\* GEBÄ, La valle, in Glossar. Lat. Ital. Ms.

† GEBARA. Vide *Flosega*.

GEBELLINA PELLIS, [Pellis martis seu mustelæ, Gall. *Marte*.] Vide *Sabelum*.

\* GEBENNA, Onus, ut videtur, Gall. *Charge*. Charta Phil. comit. ann. 1163. in Chartul. 1. Fland. ch. 325. ex Cam. Comput. Insul.: *De Gebenna mellis, quatuor denarios. De Gebenna cinerum, duos denarios. De Gebenna calibis, id est stali, quatuor denarios.*

GEBULSKINI. Lex Bajwar. tit. 3. § 4: *Si in eo venam percusserit, ut sine igne sanguinem stagnare non possit, quod athargrati dicunt: vel in capite testa adparet, quod Gebulskini vocant.* Editio Heroldi cap. 5. § 4. habet *Gebulskim*. Alii Codd. uti monitum a Baluzio, *Gebukin, Gelsbuchini, Sceppolseini*.

GEBURSCIPA, Vicinia Lambardo, seu potius paganorum conventus, *Friborga*: vox Saxonica, a *gebur*, colonus, rusticus, villanus, et *scip*, adjectitia particula apud Saxones, quam posteri mutarunt in *Ship*, Belgæ in *Schap*. Leges Edwardi Confess. cap. 1. de perjuriis § 1: *Vel jusjurandum inveniat, si possit, in quo repetenti satisfiit: si non possit, nominentur ei sex homines de eadem Geburscipa, in qua ille residens est, etc.* Vide *Decuria, Friborga*.

GEBURUS, vox Saxonica in Legib. Inæ Reg. West-Sax. art. 6. apud Brompton. Villanus, paganus, uti supra annotatum.

\* GECEYA, f. *Ambitus*, Gall. *Enceinte*. Charta Phil. V. ann. 1318. in Reg. 56. Chartoph. reg. ch. 441: *Usagia et franchisias quascumque nobilibus herbergamentum habentibus in Geceya dictæ forestæ concessi. Nisi forte legendum sit Griaria. Vide infra in Gruarius 2.*

GEDEOLA. Matth. Silvaticus: *Sima, concavitas est hepatis ampleans stomachum; sed ejus gibbus dicitur Gedeola, ut in lib. Urinarum Isaac.*

\* GEHEGETDING, Saxonica vox, cujus sensum docet Statutum ann. 1505. inter Leg. Polon. tom. 1. pag. 342: *Nullus sine licentia suorum hæredum, sine judicio bannito, quod Saxonice dicitur Gehegetding, potest dare proprietatem suam vel suos homines.* [Vide Grimm. Antiq. Jur. Germ. pag. 851.]

GEHENNĀ nomen in veteribus non invenitur; sed primum a Salvatore ponitur, Hujus sermonis occasio fuit Idolum Baal. Juxta Hierusalem, parva campi planities irrigua et nemorosa fuisse legitur, et locus in ea Idolo consecratus, qui appellatur *Gehennon*, id est, vallis filiorum *Hennon*. Hoc in loco deserta templi Dei victima hostias immolabant filii Israel, et comminatus est Deus, se locum illum impleturum cadaveribus mortuorum. Futura ergo supplicia, et penæ perpetuæ, quibus peccatores puniendi sunt, hujus loci vocabulo denotantur. Duplicem autem *gehennam* nimirum ignis et sulphuris et frigoris plenissime in Job legimus. Ita Papias ex Isidoro lib. 14. cap. 9. S. Hieronymus de Locis Hebraicis: *Geennon, quod interpretatur Vallis Ennon, et ab hac quidam putant appellatum Gehennam.*

\* Hinc *Gehimer*, pro Tormentis rem ab aliquo quærere, in Lit. remiss. ann. 1389. ex Reg. 138. Chartoph. reg. ch. 98:

*Il fit prendre ledit Audriet et mettre au Chastellet, ... le fit très inhumainement Géhiner deux fois, et tant qu'il en fut et est impotent. Unde fortassis Géhîr, pro Confiteri, Gall. Confesser, avouer, maxime cum quis ad id vi adigitur. Guil. Tyrrii contin. Hist. apud Marten. tom. 5. Ampl. Collect. col. 645: Deus homes vindrent contre lui (Hemeri) à cheval por lui occire... Il furent pris et essilliés, ne onques ne vodrent Géhîr qui ce lor voloit faire faire. Le Roman de Garin:*

Je le ferai par la gueule Géhîr.

#### Le Roman du Chevalier au Barizel:

Qui par force me volez faire  
Géhîr chau, dont ge n'ai que faire.

\* Inde etiam Agener, Lædere, offendere. *Crieme de majesté agéné, læsæ majestatis crimen, vulgo Crime de leze-majesté.* Chron. S. Dion. lib. 1. cap. 8: *Il commanda tantost que il fussent pugni de crieme de conspiration et de magesté Agenée.* Et lib. 3. cap. 25: *Li rois l'encusa (Leudemont) de crieme de conspiration, comme corpable de majesté Agéné.*

† GEHENNALE INCENDIUM, in Anecdoticis Martenianis tom. 1. col. 1739.

GEHENNATIO, Jurisdictio, districtus: vox, ut videtur, sumpta a Germanica *Ghenachte*, vel *Ghe-nechte*, Concilium, placitum. Unde *Ghe-nacht houden*, jus dicere, forum agere, apud Kilianum. Capitularia Gregorii II. PP. pro Bavaris cap. 3: *Ut consideratis locorum spatiis, iuxta Gehennationem cujusque Ducis, Episcopia disponatis et subjacentia singulis sedibus terminetis.* Forte Gubernationem.

† GEHETI, Genus hominum ceteris odiosum. Vide *Cagoti*.

\* GEIBA, Cespes, Gall. Gazon. Charta pro hominibus de Stagello ann. 1331. in Reg. 69. Chartoph. reg. ch. 174: *Possent facere alveum seu rechum ad deducendum dictam aquam, resclausam seu resclausas facere, et eam seu eas reficere seu respirare, quocienscumque opus esset, nec non lapides, ramam, clasianteas, glebam et Geibam, et alia necessaria ad dictam resclausam et dictum rechum, in quacumque parte termini castri predicti, recipere.* Ubi *Gleba* a *Geiba* distinguitur, quomodo Gallicæ voces *Motte* et *Gazon*. Unde in *Gelba*, non *Gleba*, sed *Geiba* restituendum videtur.

GEINFABRE, [Signum apponere rei, cujus possessionem quis adit iudicis auctoritate.] Vide *Wifa*.

\* GEISBART, Factionis cujusdam nomen. Vide *Pavonici*.

\* GEISCARTA, GEISTCARTA, Eadem quæ *Charta jectiva*, qua scilicet quis placito excidisse ob defectum edicitur. Vide in *Abjectire*.

GEIST, GIETIVUS, [Qui vadimonium deseruit et defectit.] Vide in *Abjectire*.

† GEISTUM, GEIXTUM. Vide in *Gistum*.

\* GELADA, Prov. Pruna. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657.

\* GELASIANUS. [Mimos. *Sidon. carm.* 23. 301. Mimos, schœnobatas, *Gelasianos*.] GELATOR, pro *Zelator*, Italis *Zelatore*, zelo plenus. Andreas Dandulus in *Annal.* ann. 1114. de Alexio Comn. Imper.: *Quia comprobaverat sui Imperii Venetos fuisse intimos Gelatores.*

GELBA, Charta Alberonis Episcopi Leod. apud Chapevillium in *Notis ad Ægidium aureæ vallis Monachum* cap. 40: *Recognovit superdictam traditionem eidem Manasses tertii Dominica Quadragagesimæ, ... Gelbas et ramos de singulis alodiis super altare S. Petri... ponens.*

Videtur legendum *Glebas*. Vide *Waso*. [\* Vide supra *Geiba*.]

GELDONIO, GELDUM, etc. Vide *Gildum*.

\* GELEIA. In lib. nig. 2. S. Vulfr. *Abavil. fol. 21. r.* exstat *Charta* ann. 1162. qua Philippa comitissa *Geleixæ*, filia Simonis comitis Pontivi, ut domina de *Transleto*, confirmat decano et capitulo S. Vulfranni decimam territorii de *Transleto*, quam acquisiverant a Joanne dicto *Testart*. Ubi restituendum *Geleixæ*: nam in *Ch. ann. 1277. ibid. fol. 64. v.* legitur: *Jou Phelippe contesse de Guelre, etc.*

† GELELA, *Coloquintida*. Papias.

† GELFI, GELFINI. Vide *Gibellini*.

† GELGEL, *Relatio*, apud Papiam. Vox, ut puto, ducta ab Hebræo גלגל *Galgai*, quo rem significat volubilem, ut rotam, quæ semper in se refertur sui revolvitur.

\* GELI. Charta Caroli C. ann. 842. in *Instr. tom. 3. Gall. Christ. col. 411: Placuit... fiscum nostrum, qui dicitur Vicus-Lavandriacus, alio autem nomine Pomponnus, cum sancta Maxentia, nauda et Geli, cumque omni exactione, quæ de ponte ipsius loci partibus fisci seu partibus comitatus exiguntur, a jure nostro in domum (leg. dominium) eorum transferendum.* Quæ, quanquam ficta non sit vox *Nauda*, emendanda sic opinor: *cuncta et qualicumque omni exactione, etc.*

† GELIBA, Manipulus, Gall. *Gerbe*. *Instrum. anni 946. tom. 3. Gall. Christ. col. 126: Pro decimis prædialibus de centenario nonnisi tres Gelibas, seu garbas, aut manipulos solvere consueverint. Vide Gelima.*

\* GELICIDARE. Videmox in *Gelicidium*.

GELIDIUM, *Gelu cadens*, Joanni de Janua. *Florentinis, Gelicidio, i. stagion fredde et gelata.* Regula Magistri cap. 59: *Sive in hieme, sive in estate, si gravia Gelicidia camporum, aut ferventes æstus viarum, etc.* Id est, cum tenuis glacies ex leviori imbre concreta campos operit, nostris *Verglas*. Utitur etiam Guillelmus Parisiensis Episcop. lib. de *Rhetorica divina* cap. 50. et alibi.

\* Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 521: *Gelicidium, Gallice Vereglaz, Inde, Gelicidare, Vereglacier, Gallice.* Aliud ex Cod. 7692: *Gelicidium, Verglas.* Lit. remiss. ann. 1381. in Reg. 119. Chartoph. reg. ch. 58: *En sachant (son coustel) et s'efforçant ainsi, pour ce qu'il avoit lors un petit Verglacie, et que la terre couloit, ledit Guillaume cheu.*

\* GELIGNAGIUM, Præstatio seu census ex gallinis, nostris *Gelines*; unde *Gelinage*, eodem sensu, in *Charta* ann. 1316. ex Reg. 58. Chartoph. reg. ch. 80: *La chastellenie et baronie de Chastiau-Giron, si comme ele s'estant et poursiet, tant en rentes par deniers, fromentages, avenages, Gelinages, etc.* *Libert. Belliv. ann. 1313. tom. 8. Ordinat. reg. Franc. cap. 162. art. 21: Liberi et immunes ab omnibus tollis, talliis, ... polvoraguis, de somey, de charre, Gelinaguis, etc.* Vide *Gallinagium*.

GELIMA, Manipulus. Jo. de Janua: *Gelima, a genu, et ligo, as, et manu componitur, i. garba, vel coma segetis, quæ cum manu ligatur super genu.* Ebrardus in *Græcismo* cap. 9: *Dicitur Gelima genibus manibusque ligata.* Joannes Hocsemius in *Adolpho a Marca Episcopo Leod.* cap. 11: *Cum pro quibusdam spellæ Gelimis, forestariis suis dari solitis... esset exorta dissensio. Infra: Armigeri petitas solvere Gelimas promiserunt.* Perperam utrobique *gelumis* et *gelumas* editum. Flandri *Gheluye* vocant, quod alii *Glemam*, et *Gelimam*: unde nostri *Glui* et *Gluié* etiamnum vocant frumen-

tarios calamos, paleam, stipulam: præterea fasciculos ex his confectos.

\* Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692: *Gelima, Gerbe.* *Mirac. S. Genov. ex Cod. reg. 4182. apud D. Le Beuf tom. 3. Disser. pag. xlii: Si metereint et manipulos in campis extendereint, messis acclivis germinaret, si ligarent in Gelimas, et in horrea ducerent, etc.* Lit. remiss. ann. 1397. in Reg. 153. Chartoph. reg. ch. 234: *Item quod postmodum dictus præventus hujusmodi litteras... posuit... subitus quasdam Gelimas; et ibi fuerunt repertæ.*

GERIMA, Eadem notione, Gall. *Gereme*. Charta Girardi de *Vallengoiart* in *Tabul. Abbatie S. Victor. Paris. num. 21: Omnes alii proventus predictarum terrarum præfatæ sunt Ecclesie, sicut campipars, et venditiones, investituræ, metationes, revelationes, et dona Gerimarum.* In alia Charta ejusdem *Tabularii, Donum garbarum* appellatur, quod in priori *Donum Gerimarum*.

† GELINA, GLENA, ut *Gelima*. *Transactio anni 1493. ex Archivo S. Justi Lugdun: Debent decimam de decem Gelinis, Glenis seu gerbis unam Gelinam seu gerbam et Glenam.*

\* Charta Barth. Laudun. episc. ann. 1139. tom. 2. Monum. sacr. antiq. pag. 18: *Statuerunt parochiani utriusque villæ Gelinularium honestum imponere, et in singulis domibus de meliori annonâ laborum suorum ei annuatim Gelinam persolvere.*

\* GELIS, Gelu, Ital. *Gelo*, Gall. *Gelée, glace*. Chron. ex Reg. parlam. apud Labb. tom. 2. Miscel. pag. 702: *Ultima Januarii (ann. 1408.) tanta tempestas viguit inundatione aquarum ex resolutione nivium, glacierum et Gelium, quod pontes Parisius ceciderint.*

† GELLA, Lagenâ, vas vinarium. Chronicon Affligemiense apud Acherium 10. Spicil. pag. 617: *Henricus II. (Abbas) anniversariorum symposia sustulit, et in moderatam eamque quotidianam vini portionem converti voluit... tertiam nempe partem Gellæ per diem constituit.* Vide *Gillo*.

\* Item mensura vinaria, Gall. *Gelle*. *Consuet. Mss. S. Cruc. Burdegal. ante ann. 1305: Pro qualibet missa cujuslibet mortui, quæ dicitur in altari parrochiae, vicarius recipit duos solidos cum dimidio, et pro Gella unum solidum, ... et clericus sacristæ et ceteri, qui sunt præsentis, quilibet pro Gella unum solidum, etc.* Charta ann. 1362. in Reg. 93. Chartoph. reg. ch. 61: *Comme les doien et chapitre de l'eglise de Chalon sur la Saone... aient esté en saisine et possession de avoir en la terre d'icelle église, ... prez de nostre dite ville de Chalon, une Gelle ou un vassel à mesurer les vasseaulx, ou les vins que l'en vent à détail en icelle ville, etc.* Hinc *Gellagium*, pro Jure ejusmodi mensuræ. Vide in hac voce.

GELLAGIUM, Idem videtur quod *Jalagium*, de qua voce in *Galo*. Charta de Jure D. Noëriarum apud Chableias in *Tabulario Campaniæ Thuano* fol. 190: *Item Comes habet quatuor servientes in villa, qui non justitiant se nisi per Comittem, et illi non reddunt, nec Gellagium, nec minagium, nec aliam costumam in villa.* Alia S. Bernardi *Abbatis Clarævall.* ann. 1145. in *Tabulario Episcopatus Autissiod.* fol. 1: *Si Episcopus vinum aut annonam comparaverit, nihil Gellagii, vel alterius consuetudinibus ab eo exigetur.* Habetur etiam hæc Charta apud *Sammarth.* in *Episcop. Autissiod.* pag. 274.